
 

CITTÀ  DI  PIOSSASCO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
Registrata il 11/12/2013 
al n.       444       del Registro 
Generale delle determinazioni 

  ORIGINALE     
                                        C  O  P  I  A  

□□□□    

☑☑☑☑    

 

 
 
 

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA 
 

POLITICHE SOCIALI ABITATIVE LAVORO 
 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
OGGETTO:  Accordo tra i Comuni per la costituzione di una immobiliare sociale 

comunale di ambito metropolitano e linee guida per favorire l’accesso e 
permanenza di famiglie a basso reddito in alloggi di edilizia privata. 
Impegno spesa e liquidazione importo anno 2013. 

 
 
L’anno duemilatredici, il giorno sei del mese di dicembre nel proprio ufficio, 
 
 

IL  DIRIGENTE  
 
 

Richiamati: 

- Il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 approvato con deliberazione Consiglio 
Comunale n. 44 del 3/7/2013; 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 24.7.2013 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2013; 

 

Dato atto: 

− che la responsabilità dell’esecuzione dei singoli P.E.G., i quali costituiscono impegno di 
spesa a tutti gli effetti, è affidata ai Responsabili di Settore ai quali compete la relativa 
attività; 

− che il presente provvedimento rientra nell’ambito dell’impegno di cui ai Cap. di P.E.G.  
3152 “rimborso spese per attività di sostegno all’emergenza abitativa” 



 

Ciò premesso e considerato che: 
 
Con deliberazione di G.C. n. 127  del 15/6/2011 si  provvedeva  ad  approvare  le linee guida e 
lo schema di Accordo tra Comuni, per il rinnovo per il 3° biennio dell’Agenzia Lo.C.A.Re. in 
ambito metropolitano, demandando a successive determinazioni  dirigenziali  l’impegno di 
spesa conseguente;  
 
in base all’accordo di Lo.C.A.Re. i Comuni aderenti  sono  tenuti  a  pagare al Comune di 
Torino la somma annua di € 1.000,00 a titolo di rimborso forfetario per le attività di servizio 
garantite dal Comune stesso; 
 
trattandosi di somma derivante da un accordo  non perverrà dal Comune di Torino alcuna 
fattura; si tratta, adesso, di provvedere al rimborso di  quanto  dovuto dal Comune di Piossasco 
al Comune di Torino per l’anno 2013, impegnando con la presente determina la somma di € 
1.000,00 da imputarsi al capitolo di peg 3152 “rimborso spese per attività di sostegno 
all’emergenza abitativa” del bilancio corrente; 
 
Visto il D.L.gs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico  delle Leggi  sull’ordinamento  degli Enti 
Locali”; 
 
Visto l’art. 27 dello Statuto Comunale; 
 
Visti i regolamenti comunali di contabilità e dei contratti; 
 
Visto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, la responsabilità dell’istruttoria e di ogni 
altro adempimento inerente il presente procedimento è  assegnato  alla signora Fenoglio Anna, 
la quale – ottemperando a quanto previsto dall’art. 6 medesima Legge – provvederà, ad 
avvenuta esecutività del presente atto, alla cura degli adempimenti di propria competenza. 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare e liquidare per le motivazioni espresse in narrativa la somma di € 1.000,00 
quale quota di rimborso spese al Comune di Torino per l’anno 2013, da versarsi su conto 
corrente codice iban IT56T0200801033000110050089 presso UniCredit Banca S.p.A.; 

 
2. Di dare atto che la presente spesa  farà  carico  all’intervento 1.10.04.03 Peg 3152 

“Rimborso spese per attività a sostegno dell'emergenza abitativa”, del bilancio corrente, 
che presenta la dovuta disponibilità. 

 
3. Di dare atto che il CIG non è necessario, in quanto trattasi di pagamento per il quale non è 

richiesto. 
 
4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge  241/1990,  la  responsabilità dell’istruttoria 

e di ogni altro adempimento inerente il presente procedimento è assegnato alla signora 
Fenoglio Anna, la quale – ottemperando a quanto previsto dall’art. 6 medesima Legge – 
provvederà, ad avvenuta esecutività del presente atto, alla  cura  degli adempimenti di 
propria competenza. 



 
5. Di comunicare la presente al  Sindaco e/ o  Assessore  competente, al  Segretario Generale, 

al Collegio dei Revisori dei Conti e di rimetterne copia al responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 
 
 
 
 

Il Proponente 
 

F.to FENOGLIO Anna 

Il  Dirigente 
 

F.to VASSALOTTI Maria 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 
4°, T.U.E.L. D.Lgs.    18.08.2000, n. 267); 
 
Imp./Acc.  n° Cap. INT. SIOPE 
2013/1313/0 
 

U 3152/0 
 

1.10.04.03.00. 
 

1332 
 

 
 
 
 
Lì, 11/12/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 
 

 F.to PATRIZIA MALANO 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Piossasco, lì _______________________ 
 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO  
IL   SEGRETARIO  GENERALE 

 
______________________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 
comma 5 della Legge 18.06.2009 n. 69 come modificata dalla L. 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________ 
 
Piossasco, lì _________________                          IL MESSO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Visto il referto di Pubblicazione del Messo Comunale, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni con decorrenza dal __________________ 
 
 
Piossasco, lì __________________ 

 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
 
 


